
Provozní řád
Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1

          GNS 01502/2016
          GNS 01668/2018
          GNS 01835/2019

I. Údaje o zařízení

Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1
Nad Štolou 1, 170 00
IČO: 61 38 54 76

ředitelka: PhDr. Renata Schejbalová
zástupci: Mgr. Dana Tvrská, Mgr. Helena Vrbenská, Mgr. Denisa Neubauerová

zřizovatel: hl. m. Praha
typ školy: denní, střední
střední škola: kapacita 1000 žáků
školní jídelna: kapacita 1100 jídel

zájmové činnosti, kroužky: podle zájmu studentů
využívání školní budovy pro jiné aktivity:
- pronájmy - posilovna FITREST, sportovní areál, školní bufet
- aula, učebny, tělocvičny – mimo vyučování

II. Režim dne

Budova školy je v době vyučování otevřena od 7:00 (pro žáky od 7:45) do 17:00. V době 
hlavních prázdnin je škola přístupná úterý + čtvrtek v době od 10:00 do 12:00 na zvonek.

Nájemci v tělocvičnách přicházejí a odcházejí postranním vchodem.

Zákazníci FITREST samostatným vchodem.

Začátek vyučování je v 8:00 (mimořádně v 7:05), v 7:55 se budova školy uzamkne a do 11:40 
mohou žáci opustit školu po předložení propustky v sekretariátu školy. Odpolední vyučování 
končí nejpozději v 16:10. Vyučovací hodina trvá 45 minut., po 2. vyučovací hodině je 20 
minutová přestávka, po 6. vyuč. hodině 15 minutová., dopoledne trvají přestávky 10 minut., 
odpoledne (po 7. vyuč. hod.) 5 minut.

Svrchní oděv a přezutí studenti ukládají v šatních skříňkách v přízemí, osobní a školní věci si 
mohou eventuálně odložit v uzamykacích skříňkách ve svých třídách.

Osobní věci musí být uloženy na místě tomu určeném, tj. šatní skříňky, skříňky ve třídách, 
šatny u tělocvičen, stojany ve školní jídelně.

Škola neručí za vnesené věci, které neslouží k výuce (mobilní telefon, notebook apod.). 
Cennosti lze uschovat od 7:45 do 15:30 v kanceláři 013 nebo 015.



Volné hodiny tráví žáci venku, ve studovně, případně v herně stolního tenisu. Ve volném čase 
mohou využívat knihovnu se studovnou (do 16:30). Žáci mají k dispozici kopírku v knihovně.

Počet hodin v jednom sledu je nejvýše 6 vyučovacích hodin (mimořádně 8 - při zařazení 
dvouhodinového předmětu – Tv, Hv, Vv, IVT, Pcv).

Práce s počítačem - výuka informatiky je jedno až dvouhodinová, ve volném čase mají žáci 
možnost práce na počítači v internetové klubovně či studovně, na vlastním počítači ve všech 
učebnách.

Provoz výtahu – v budově školy je pro zaměstnance a indisponované studenty k dispozici 
výtah. Výtah funguje na čip, studenti smí používat výtah pouze se svolením ŘŠ, čip nastavuje 
p. Dlouhá.

Výtah se nesmí používat v době požáru.

Otevírání oken na toaletách obsluhuje školník dle potřeby.

III. Režim stravování

Žáci mají možnost stravovat se ve školní jídelně. Obědy se vydávají od 11:40 do 14:10. 
Režim v jídelně upravuje Řád školní jídelny.

Doplňkové občerstvení:

 – školní bufet – provozní doba 7:30 – 14:00 -  je umístěn v prostorách, ve kterých se 
neuskutečňuje vzdělávání, je určen pouze pro žáky po splnění povinné školní docházky

IV. Podmínky pohybové výchovy

V budově školy jsou dvě tělocvičny, posilovna, herna stolního tenisu. Žáci mají možnost 
očisty ve sprchách v šatnách. V suterénu je herna stolního tenisu, kterou mají žáci možnost 
využívat ve volném čase do 16:30.

Ve vzdálenosti cca 300 m je školní sportovní areál.

Tělesná výchova je zařazována do rozvrhu od 1. do 9. hodiny. Žáci mají dvě hodiny týdně.

Od 1. 10. do 31. 3., pondělí – pátek v době od 8.00 do 9.30 hod. probíhá výuka tělesné 
výchovy některých tříd ve Sportovním areálu Praha.

Tento Provozní řád je platný od 1. 9. 2019

Aktualizace 23. 8. 2024

23.8.2024 PhDr. Renata Schejbalová, v.r.
ředitelka školy


